INDICAÇÃO N° 333/14

               Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser passada a máquina,  bem

como colocado cascalho na Estrada Municipal Antonio

Donizeti Leite, localizada no Bairro da Ponte Alta, mais

precisamente no local onde é realizada a conhecida “Festa

do Dozinho Leite”.

JUSTIFICATIVA

               A mencionada via municipal dá acesso à

diversas propriedades existentes ao longo de sua extensão,

cujos donos dela necessitam em perfeito estado de

conservação para que possam utilizá-la diariamente, para o

seu interesse e de seus familiares.

             Ocorre que, além de possuir várias

residências, é na Estrada Municipal Antonio Donizeti Leite

que é realizada a famosa “Festa do Dozinho Leite”, que

recebe inúmeros munícipes e visitantes todos os anos, dos

quais, muitos vão à referida festa à cavalo ou com

charretes.

             Assim, é necessário que a mencionada via

pública esteja sempre em boas condições de trafegabilidade,

visando a segurança e o bem-estar de seus moradores e

demais usuários.

             Sala das Sessões, 26 de Agosto de 2014.

Salvador Silveira Costa

Vereador